
Vilniaus r. sav. Avižienių  

gimnazijos  mokinių pažangos ir 

pasiekimų vertinimo tvarkos 

Aprašo priedas Nr.7 

                                                

 

AVIŽIENIŲ GIMNAZIJOS 

TECHNOLOGIJŲ DALYKO PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS 

 

   1. Neformalusis vertinimas -kiekvienos pamokos metu vertinami pagyrimais, paskatinimais, 

nepritarimais. Toks vertinimas nukreiptas į mokinio vidines savybes ir ugdo kiekvieno mokinio 

savigarbą. Neformaliu vertinimu ugdomas kritinis savęs vertinimas, tinkamų darbo metodų 

nustatymas, gerinamas klasės psichologinis klimatas. 

   2. Formalusis vertinamas pažymiu. Formalus vertinimas grindžiamas išsilavinimo standartais 

ir vertinamas dešimties balų sistema. Formalaus vertinimo kriterijai: žinios, gebėjimai, savo 

patirties susiejimas su dalyko medžiaga; tiriamoji veikla, jos pateikimas; papildomos medžiagos 

panaudojimas, pastangos, aktyvumas. Mokinių žinių tikrinimo metodai: kontrolinis darbas, 

testas, savarankiškas darbas, projektiniai darbai. 

   3. Formuojamasis kaupiamasis vertinimas-pliusų, minusų sistema. Pliusai gaunami už 

pagalbą draugams atliekant praktines užduotis, už teisingus atsakymus į klausimus, už pozityvų 

aktyvumą pamokoje. 1 pliusas pakelia pažymį vienu balu arba surinkus 10 pliusų rašomas 

pažymys. Minusai gaunami už nepasiruošimą pamokai, nedarbą pamokoje, trukdymą kitiems, 

namų darbų neatlikimą, už elgesio taisyklių nesilaikymą technologijų pamokoje. 

   4. Pusmečio eigoje mokinys vertinamas ne mažiau kaip 5 pažymiais. Rezultatų paskirstymo 

pagal lygmenis pasiekimų lygmuo- nepatenkinamas, patenkinamas, pagrindinis, aukštesnysis. 

Pažymys 1-3, 4-5, 6-8, 9-10. 

   Praktinio darbo vertinimo/ įsivertinimo kriterijai: 

 Vertinimo / įsivertinimo kriterijai  Balai 

1 Pasiruošimas (priemonės ir medžiagos, apranga) 1,5 

2 Saugaus darbo taisyklių bei higienos reikalavimų laikymasis 1 

3 Įdėjų plėtojimas ir fiksavimas, temos atlikimas 0,5 0,5 

4 Kuriamo gaminio technologinės kortelės rengimas, medžiagų priemonių ir 

įrankių tinkamas parinkimas 

2 

5 Darbo eigos nuoseklumas, operacijų vykdymas 3 

6 Darbo vietos sutvarkymas 0,5 

7 Gaminio pristatymas, gebėjimas nustatyti klaidas ir jas pašalinti 1 

8 Darbo pateikimas laiku 0,5  

 Viso 10 balų 

 

 


